臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1778   日期：2017-10-11

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1
AdimFlu-S susp. for inj 0.5

ml/syringe

 國光 自費流感疫苗 Inactivated virus

vaccine

自費價 : 282 元

2

Agrippal S1 susp. for inj 0.5

ml/syring

 GSK(原
NOVAR

TIS)

自費流感疫苗 Inactivated virus

vaccine

自費價：290 元

3

Fluarix Tetra inj 0.5

ml/syring

(Influenza vaccine)

 GSK 自費流感疫苗 Inactivated virus

vaccine

自費價：950元

4
Tuberculin PPD RT23 SSI
Inj 30 t.u./1.5 ml

 STSTEN

S

廠商缺貨 Diagnostic agent

5

Fallep >* tab 2 mg
(Flunitrazepam)

2.24 瑞士 廠商缺貨 Benzodiazepine,

short or

intermediate

acting agent

替代用藥：

Fluzepam >* tab 2 mg
1000’s/bx
＂政德-ROC＂

(第３級管制藥品)

6

Proctosedyl supp 12’s/bx

(Hydrocortisone 5 mg +

Cinchocaine HCl 5 mg）

 PATHEON 廠商缺貨 Local

antipruritic,

anesthetic and

anti-inflammat

ory agent

替代藥品:

Anti-GI suppository 100’s/bx
(Enoxolone 20 mg +
Lidocaine 40 mg +
Benzocaine 50 mg +
Bismuth subnitrate 100 mg+
Chlorhexidine acetate 5 mg)

＂回春堂-ROC＂

健保價:7.8元

7

Chloral hydrate #* oral soln

100 mg/ml 30 ml (10%)

 晟德 取代 Chloral

hydrate #*

powder for oral

sol 10% 1 ml 及

30 ml “VGH”

Nonbartiturate

hypnotic

1.無藥品許可證，需先向衛福

  部申請專案製造

2.高警訊藥品

3.自費價：180 元/bt

8

Kasulo nasal spray 15 ml

(Naphazoline +

Chlorpheniramine)

31.4 政德 廠商缺貨 Vasoconstrictors

agent

(sympathomimet

ic &

antihistamine )

替代用藥：

Azetin nasal * spray 1 mg/ml

120 doses 20 ml

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/